
Contacto

Teléfono 976715794
Correo Electrónico infocontratosast@aragon.es

Dirección Postal

Avda. Ranillas, nº 3 A, 3ª planta, oficina J
(50018) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente AST_2024_38 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2024 a
las 14:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Entidad Pública Aragonesa de Servicios Telemáticos
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Gf2%2FS%2BMtaTAQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra civil, tendido de fibra óptica y servicios de ingeniería en la provincia de Teruel
entre la autovía A-23, centros públicos de Santa Eulalia del Campo y centro de telecomunicaciones de
Peracense

Según informe de necesidad y pliego de prescripciones técnicasDescripción 
Valor estimado del contrato 1.061.339,44 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.080.540,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 893.008,92 EUR.

Clasificación CPV
45220000 - Obras de ingeniería y trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
Del 22/07/2024 durante 97 Día(s)

Observaciones: Fecha estimada de inicio del contrato

Lugar de ejecución
Varios tramos provincia de Teruel
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

España

Léase resolución que se adjunta

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Gf2%2FS%2BMtaTAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Obra adicional del apartado 7.3 del PPT Lote 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 24Ponderación 

Oferta económica Lote 3
: PrecioSubtipo Criterio 

: 76Ponderación 

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Otros Fondos Europeos
Descripción de Programas de Financiación Esta actuación está subvencionada por el Gobierno de España y el Gobierno de
Aragón con cargo al Fondo de Inversiones en la provincia de Teruel (FITE) del año 2021 y 2022

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: El lote 4 es incompatible
con el lote 1, 2 y 3, tanto a nivel de licitación directa como de concurrir como empresa subcontratada en una oferta
licitadora. Ver Anexo I del PCAP

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Obra de FO de Pozondón a camino de subida al centro de Peracense

Consta de la obra civil de la canalización desde Pozondón hasta el Camino de subida al centro deDescripción 
telecomunicaciones de Peracense.
Valor estimado del contrato 202.914,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 204.605,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 169.095,75 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

España

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=bey4f9yw56J4b10yAAFpfVO6bw0iWri7/BQJRFWCngqIL13ZGo3A5YKtRZ9Sb8uPGFyiSCDuktr4Q%2BTNZJU0Da6DGbYApKX9ZwHSU27J4dV7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Plaza Los Sitios, 7
(50001) Zaragoza España

Dirección Postal

Plaza de los Sitios, 7
(50071) Zaragoza España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 168.958,64 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Adjudicatario

CALAF TRENCHING, SL
NIF B66176843
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CARRETERA DE MANRESA, 50
(08280) CALAF España

Contacto

Teléfono +34 971444555
Correo Electrónico m.garcia@calafconstructora.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 154.342,07 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 186.753,9 EUR.

Motivación

Motivación Léase resolución que se adjunta
Fecha del Acuerdo 16/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Obra de FO de Pozondón a camino de subida al centro de Peracense

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Consejero de Hacienda y Administración Pública
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Consejero de Hacienda y Administración Pública

Proceso de Licitación

La adjudicación de este contrato se realizará mediante procedimiento abierto simplificado de acuerdo con el artículo 159 de
la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes



Lugar

Aragonesa de Servicios Telemáticos

Dirección Postal

Avenida Ranillas 3A 3 ª oficina J
(50018) Zaragoza España

Apertura pública sobre único (AC)

Apertura sobre oferta económica
El día 25/06/2024 a las 09:40 horas
Apertura sobre AC

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos El lote 4 es incompatible
con el lote 1, 2 y 3, tanto a nivel de licitación directa como de concurrir como empresa subcontratada en una oferta
licitadora. Ver Anexo I del PCAP

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/06/2024 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : La apertura se realizará a puerta cerrada, retransmitiéndose a través de videoconferencia
en el enlace: https://aragon.webex.com/meet/infocontratosast

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4Xcr9%2BxVhW7%2 B3JAijKO%2Bkg%3D%3D

ID 0000014170677 |  2024-000977111 | Mon, 16 Sep 2024 14:33:20:460 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
143511114199314552668985485782062248220 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4Xcr9%2BxVhW7%2B3JAijKO%2Bkg%3D%3D

